UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM

1

EDITAL Nº 30/2018

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na
Resolução nº 050/10/2012, que estabelece o regulamento do programa.

TORNA PÚBLICO

1. RESULTADO FINAL

Nome Orientador(a)

Ana Letícia Carneiro de Oliveira Prof.ª Dra Clóris Porto Torquato

Anny Grazielle Bernardo Bereza Prof. Dr. Fábio Augusto Steyer

Brenda Stephanie de A. Antunes Prof. Dr. Evanir Pavloski

Carla Fernanda Stumf Murialdo Prof.ª Dra Sulany Silveira dos Santos

Daiane Pereira da Silva Prof. Dr. Sebastião Lourenço dos Santos

Daniele Aparecida Barbosa Zenz Prof. Dr. Sebastião Lourenço dos Santos

Giuly Any Dias Martins Prof. Dra Debora Scheidt

Giuvane de Souza Klüppel Prof.ª Dra Ione da Silva Jovino

Heloísa Kosinski Prof.ª Dra Luciane Trennephol da Costa

Henrique Barbosa Borgato Prof. Dr. Evanir Pavloski

Jessé Ricardo Stori de Lara Prof.ª Dra Clóris Porto Torquato

John EndrewGomes de Paula Prof.ª Dra Pascoalina Bailon de O. Saleh

Lílian Aparecida de Moura Prof.ª Dra Valeska Gracioso Carlos

Luis Antonio Novatzki Prof.ª Dra Eunice de Morais

Mayara Godoy Mendes Prof.ª Dra Marly Catarina Soares

Midori Nancy Arasaki Chang Prof.ª Dra Silvana Oliveira

Murilo Roberto Sansana Prof.ª Dra Rosângela Schardong

Natacha Iria Pereira Lopes Prof.ª Dra Marly Catarina Soares

Ramon Felipe Ronchi Prof.ª Dra Rosana Apolonia Harmuch

Rictor de Oliveira Dantas Prof.ª Dra Valeska Gracioso Carlos

Samantha Schäfer Prof.ª Dra Aparecida de Jesus Ferreira

Sarah Pimentel Palacio Garcia Prof.ª Dra. Lígia Paula Couto

Tamires Dias Mendes Carmo Prof.ª Dra Ione da Silva Jovino

Vitória Alessandra Azevedo Prof. Dr. Fábio Augusto Steyer

Valeria Câmara da Silva Prof.ª Dra Aparecida de Jesus Ferreira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM

2

Candidatos em lista de espera

Linha: Subjetividade, Texto e Ensino
1 Ândrela Luany Gonçalves Pinto Orientadora: Prof.ª Dra Eunice de Morais

2 Indianara Priscila dos Santos Orientadora: Prof.ª Dra Silvana Oliveira

Linha: Pluralidade, Identidade e Ensino
1 Camyla Aparecida Mello Ferreira Orientadora: Prof.ª Dra Clóris Porto

Torquato

OBS: AS MATRÍCULAS SERÃO ON LINE DE 18 A 21 DE FEVEREIRO DE 2019
Favor entrarem em contato com seus orientadores antes de fazerem a matrícula

2. INFORMAÇÕES:

Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem

Endereço: Praça Santos Andrade, nº 01

Fone: (42) 32203321

e-mail: mestradolinguagem@uepg.br

Site: WWW.uepg.br/mestrados/mestradolinguagem

Ponta Grossa, 03 de dezembro de 2018.

Prof.ª Dr.ª Silvana Oliveira

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem